АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 06.09. 2013 г.

№877
О внесении изменений в Постановление
городской Администрации от 12.07.2013

№ 744 «О введении режима повышенной

готовности на территории г. Мирного

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

(в ред. Постановления городской Администрации

от 21.08.2013 № 848)

В связи с подготовкой к отопительному сезону и необходимостью проведения дополнительных мероприятий по экономии воды в Иреляхском водохранилище, городская Администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в Постановление городской Администрации от 12.07.2013 № 744 «О введении режима повышенной готовности на территории г. Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» (в редакции Постановления городской Администрации от 21.08.2013 № 848):

В подпункте 2.1.4 слова «До 15 сентября 2013» заменить словами «До 08 сентября 2013 года».
Дополнить пункт 2.1 подпунктами 2.1.5 и 2.1.6 следующего содержания:

«2.1.5. Рассмотреть вопрос об ограничении водоснабжения гаражно-строительных кооперативов, расположенных на территории г. Мирного, в связи с невозможностью исполнения договорных условий из-за отсутствия технической возможности по поставке воды в необходимых объемах».
«2.1.6. «Согласовывать с городской Администрацией выдачу технических условий на подключение к сетям ТВС вновь построенных объектов».
Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. ПТВС АК «АЛРОСА» (ОАО) (Антонов К.Н.) и МУП «Коммунальщик» (Мёдова Ю.Б.):
2.2.1. Создать межведомственные комиссии по выявлению несанкционированных подключений к сетям ТВС в 19 квартале, п. Геолог,                п. Газовик, п. Заложный (Аэропорт). При выявлении данных подключений незамедлительно принимать меры по их демонтажу.

2.2.2. Немедленно прекращать поставку ресурсов в случае возникновения аварий на сетях потребителей, влекущих за собой потери воды, возобновлять поставку ресурсов только после устранения аварийной ситуации и готовности сетей (за исключением жилищного фонда и социально-значимых объектов)».
Пункт 2 дополнить подпунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Обслуживающим жилищный фонд организациям, ТСЖ, управляющим и ресурсоснабжающим организациям своевременно устранять аварии и утечки на обслуживаемых сетях; предусмотреть подготовку сетей к ОЗП 2013-2014 гг., позволяющую минимизировать потери, связанные с проливом собственниками воды для предотвращения замерзания трубопроводов систем ХВС и К».
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения данного Постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района РС(Я) (Панов А.А.).
Глава города

         А.В. Басыров